
Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa
zainteresiranim gospodarskim subjektima

05-39/6-2026 - Opremanje stare zgrade bolnice - računalna i multimedijalna
oprema i bijela tehnika

Podaci o naručitelju

Naziv: Specijalna bolnica Krapinske Toplice

Nacionalni reg. broj: 41607275884

Adresa: Ulica Ljudevita Gaja 2, 49217 Krapinske Toplice, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: Opremanje stare zgrade bolnice - računalna i multimedijalna oprema i bijela tehnika

Evidencijski broj nabave: 05-39/6-2026

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Procijenjena vrijednost nabave: 103.500,00 EUR

Rbr grupe Naziv grupe Procijenjena vrijednost

1. Računala 68.000,00 EUR

2. Multifunkcijski uređaji i pisači 18.500,00 EUR

3. Hotelski TV prijemnici 13.500,00 EUR

4. Bijela tehnika 3.500,00 EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 06.02.2026

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 11.02.2026

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata:

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Rokovi definirani u dokumentaciji o nabavi i / ili natjecanju

Poštovani, vezano za Grupu 1 . IT oprema. i "Trajanje ugovora je 30 dana."



NA tržištu IT opreme trenutno je veliki poremećaj vezano za isporuku i cijene radne memorije i diskova. Memorija
i diskova nema, a cijene i ispruke nitko od dobavljača/proizvođača ne želi garantirati.

Molimo vas da trajanje ugovora, to jest isporuku, produljite na barem 60 dana.

1.1. Odgovor naručitelja

Ne prihvaća se

1.2. Obrazloženje

Naručitelj se očituje kako slijedi: 

Kao naručitelj svjesni smo trenutnih poremećaja u lancima opskrbe te izazova vezanih uz dostupnost i
cijene pojedinih komponenti.  Međutim, rok isporuke od 30 dana određen je u skladu s planiranom
dinamikom preuzimanja i opremanja bolnice. Preuzimanje zgrade predviđeno je za 11. svibnja 2026. ,
nakon čega slijedi useljenje i instalacija opreme, uključujući računalnu opremu koja je predmet ove nabave.

S obzirom na to da je računalna oprema nužna za uspostavu i početak rada medicinskih odjela, produljenje
roka isporuke na 60 dana dovelo bi u pitanje pravodobno opremanje i funkcionalnost bolnice. Slijedom
navedenog, nismo u mogućnosti prihvatiti predloženu izmjenu te rok od 30 dana ostaje nepromijenjen i
obvezujući za sve ponuditelje.

2. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Drugi

Poštovani,

Može li naručitelj pojasniti koji funkcionalni zahtjev (npr. istovremeno spajanje zvučnika i mikrofona, integracija s
konferencijskim sustavom, stalna instalacija u rack/ormar, ili drugo) zahtijeva isključivo i stražnji audio in/out, a ne
prednji combo audio priključak koji podržava slušalice s mikrofonom?

2.1. Odgovor naručitelja

Ne prihvaća se

2.2. Obrazloženje
Naručitelj se očituje kako slijedi : Naime, u pojedinim radnim okruženjima predviđeno je korištenje
vanjskih zvučnika kako bi više sudionika moglo istovremeno pratiti predavanja, edukacije ili sastanke, dok
se istovremeno koristi zaseban mikrofon za komunikaciju. U slučaju računala koje ima isključivo jedan
prednji combo audio priključak (za slušalice s mikrofonom), moguće je spojiti samo kombinirane slušalice s
mikrofonom, ali nije moguće odvojeno spojiti vanjske zvučnike i mikrofon.

S obzirom na navedenu funkcionalnu potrebu, zahtjev za zasebnim stražnjim audio in i audio out
priključcima ostaje nepromijenjen.



3. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Opis predmeta nabave

Tehničke specifikacije predmeta

Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta

Drugi

Prilog II. Tehnička specifikacija - GRUPA 2.

1.  1366-MULTIFUNKCIJSKI UREĐAJI 

Pod točkom  1.5. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

izlaz prve strane: max 8 sekundi.

Kako se kod pisača obično navodi brzina ispisa crno bijele stranice, a da ne bi bilo zabune jer se traži laserski
printer u boji,

možete li promijeniti točku 1.5. da piše u izlaz prve strane: max 8 sekundi crno bijelo?

Pod točkom 1.17. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala : crni toner minimalno 35.000 otisaka ; toner u boji minimalno 19.000
otisaka

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerima kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapaciteti tonera koje vi navodite se ne isporučuju sa pisačem, već se mogu kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da su to inicijalni toneri, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tih
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : crni toner minimalno 35.000 otisaka ; toner u boji minimalno
19.000 otisaka

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuče navedeni kapaciteti tonera, to znatno podiže nabavnu cijenu koja bi
na kraju bila preko budžeta.

2. 535-1 PISAČI SA SCENEROM 

Pod točkom 2.17. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do 75000 stranica

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerom kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapacitet tonera kojeg vi navodite se ne isporučuje sa pisačem, već se može kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da je to inicijalni toner, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tog
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do
75000 stranica

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuči navedeni kapacitet tonera on znatno podiže nabavnu cijenu koja bi na
kraju bila preko budžeta.



3. 535-2 PISAČI BEZ SCENERA 

Pod točkom 3.18. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala: toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do 75000 stranica

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerom kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapacitet tonera kojeg vi navodite se ne isporučuje sa pisačem, već se može kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da je to inicijalni toner, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tog
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do
75000 stranica

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuči navedeni kapacitet tonera on znatno podiže nabavnu cijenu koja bi na
kraju bila preko budžeta.

3.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

3.2. Obrazloženje
1.  1366-MULTIFUNKCIJSKI UREĐAJI

Pod točkom  1.5. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

izlaz prve strane: max 8 sekundi.

Kako se kod pisača obično navodi brzina ispisa crno bijele stranice, a da ne bi bilo zabune jer se traži laserski
printer u boji,

možete li promijeniti točku 1.5. da piše u izlaz prve strane: max 8 sekundi crno bijelo?

Naručitelj se očituje kako slijedi: 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja tehničke specifikacije na
način da je stavka 1.5. glasila " izlaz prve strane: max 8 sekundi", a sada glasi: "izlaz prve strane: max 8
sekundi (B/W)". 

Pod točkom 1.17. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala : crni toner minimalno 35.000 otisaka ; toner u boji minimalno 19.000 otisaka

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerima kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapaciteti tonera koje vi navodite se ne isporučuju sa pisačem, već se mogu kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da su to inicijalni toneri, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tih
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : crni toner minimalno 35.000 otisaka ; toner u boji minimalno
19.000 otisaka

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuče navedeni kapaciteti tonera, to znatno podiže nabavnu cijenu koja bi
na kraju bila preko budžeta.

Naručitelj se očituje kako slijedi:



Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja tehničke specifikacije na
način da stavka 1.17. glasi: "mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala: crni toner minimalno
35.000 otisaka ; toner u boji minimalno 19.000 otisaka". 

2. 535-1 PISAČI SA SCENEROM

Pod točkom 2.17. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do 75000 stranica

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerom kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapacitet tonera kojeg vi navodite se ne isporučuje sa pisačem, već se može kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da je to inicijalni toner, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tog
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do
75000 stranica

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuči navedeni kapacitet tonera on znatno podiže nabavnu cijenu koja bi na
kraju bila preko budžeta.

Naručitelj se očituje kako slijedi: 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja tehničke specifikacije na
način da stavka  2.17. sada glasi: "mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala: toner minimalno do
31.000 stranica; bubanj minimalno do 75.000 stranica". 

3. 535-2 PISAČI BEZ SCENERA

Pod točkom 3.18. minimalne tehničke karakteristike  navodi se:

kapacitet potrošnog materijala: toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do 75000 stranica

Laserski printeri sličnih specifikacija obično dolaze sa inicijalnim tonerom kapaciteta cca 3.000 do 5.000 stranica,

a kapacitet tonera kojeg vi navodite se ne isporučuje sa pisačem, već se može kasnije nabaviti.

Budući da vi ne navodite da je to inicijalni toner, da li ste mislili na mogućnost kasnije nabavke tonera tog
kapaciteta?

Stoga vas molimo izmjenu na način:

mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : toner minimalno do 31.000 stranica ; bubanj minimalno do
75000 stranica

Jer ukoliko tražite da se sa pisačem isporuči navedeni kapacitet tonera on znatno podiže nabavnu cijenu koja bi na
kraju bila preko budžeta.

Naručitelj se očituje kako slijedi: 

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te mijenja tehničke specifikacije na
način da stavka 3.18. sada glasi: "mogućnost kasnije ugradnje potrošnog materijala : toner minimalno do
31.000 stranica ; bubanj minimalno do 75000 stranica".


